ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« г?/» 2025 г.

г. Скадовск

№

О постановке на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых
помещениях муниципального жилого фонда Скадовского

муниципального округа Херсонской области в статусе ребёнка-сироты

В соответствии с пунктом 3 и подпунктом 3 пункта 3.1 статьи 8
Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», со статей 9 Закона Херсонской области
от 28 октября 2024 г. № 72-3X0 «Об обеспечении жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа
в Херсонской области», Законом Херсонской области от 13.06.2024 г.
№ 50-3X0 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке
и попечительству Херсонской области», с постановлением Правительства
Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 397 «О формировании списка
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению
помещениями.

В целях реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот
и детей оставшихся без попечения родителей на имущество и жилое
помещение, на основании протокола № 002 от 01.07.2025 г. комиссии
по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учёт
в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилого
фонда Скадовского муниципального округа Херсонской области,
предоставляемых по договорам социального найма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поставить на учет Войтенко (Абрамцеву) Оксану Владимировну,
16.08.2002 г.р. в качестве нуждающейся в жилом помещении муниципального
жилого фонда Скадовского муниципального округа Херсонской области
в статусе ребёнка-сироты.

2. Уведомить Войтенко (Абрамцеву) Оксану Владимировну, 16.08.2002
г.р. о принятии её на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении
муниципального жилого фонда Скадовского муниципального округа
Херсонской области.

3. Копию Постановления направить в Министерство труда и социальной
защиты Херсонской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит обнародованию (опубликованию).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на Заместителя Главы Скадовского муниципального округа по социальной
политике.

.Г. Лукшайтис

Врио Главы
Скадовского муниципального округа
Херсонской области